



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAN, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUN, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 258. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 259. Zarządzenie Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu z dnia 26 kwietnia 1939 r. w sprawie zwolnienia stowarzyszenia wyższej użyteczności „Związek Harcerstwa Polskiego” od podatku od lokali.

Poz. 260. Obwieszczenie Ministerstwa Skarbu z dnia 9 maja 1939 r. w sprawie wylosowanych premii 3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji I z 1935 r.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

258.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mikołajowi Antochowowi w Białej Czortkowskiej województwa tarnopolskiego, — Helenie Bałaszkul we Lwowie, — Augustowi Romanowi Bartkiewiczowi w Przemyślu, — Stefanii Benisz w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Zofii Bielawskiej w Łodzi, — Stefanii Bohaczyk w Sechnie województwa krakowskiego, — Edmundowi Zygmuntowi Chomickiemu w Kołomyi, — Alojzowi Czaporowskiej we Lwowie, — Tadeuszowi Czerwińskiemu w Dublanach województwa wołyńskiego, — Franciszkowi Czyżyńskiemu w Przemyślu, — Alinie Gablerównie w Łodzi, — Eugenii Gliwiczowej w Warszawie, — Wawrzyńcowi Gmernickiemu w Ryczkach województwa lwowskiego, — Franciszkowi Ksaweremu Grodzickiemu w Czortkowie, — Romanowi Jacykowi w Stanisławowie, — Cecylii Koniównie w Srogowie Górnym województwa lwowskiego, — Zygmuntowi Lubczyńskiemu w Kołomyi, — Czesławowi Łasiewiczowi w Warszawie, — Zenonowi Mazowieckiemu w Warszawie, — s. p. Franciszkowi Missie, ur. 24.X. 1894 r., — Edwardowi Molendzie w Przemyślu, — Julianowi Moskalukowi we Lwowie, — Marii Nowosieleckiej w Lesku województwa lwowskiego, — Janowi Piotrowskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Podolakowi w Przemyślu, — Julianowi Preisowi we Lwowie, — Marianowi Przelomskiemu w Katowicach, — Zofii Rzeszotowej we Lwowie, — Witalinie Starzeckiej w Kołomyi, — Józefowi Stelmachowi w Borszczowie województwa tarnopolskiego, — Józefowi Tyce w Zimnej Wodzie województwa lwowskiego, — Karolowi Węgrzynowskiemu w Stryju, — Zdzisławowi Życzkowskiemu w Boryniczach województwa lwowskiego;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Kwaśnickiemu, komisarzowi Policji Państwowej w Wilnie, — Aleksandrowi Lesserowi w Zgierzu powiatu łódzkiego;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi na polu pracy społecznej:

Alfredowi Zajązkowskiemu w Czortkowie.

Warszawa, dnia 12 maja 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

259.

#### ZARZĄDZENIE

Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu

z dnia 26 kwietnia 1939 r.

w sprawie zwolnienia stowarzyszenia wyższej użyteczności „Związek Harcerstwa Polskiego” od podatku od lokali.

Na podstawie art. 49 prawa o stowarzyszeniach z dnia 27 października 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 808) stowarzyszenie wyższej użyteczności „Związek Harcerstwa Polskiego” zwalnia się od podatku od lokali lub ich części, zajmowanych przez stowarzyszenie w celu prowadzenia działalności, określonej w statucie.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *Stawoj Składkowski.*

Minister Skarbu:

(—) *E. Kwiatkowski.*

—oOo—

260.

#### OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 maja 1939 r.

w sprawie wylosowanych premii 3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji I z 1935 r.

Ministerstwo Skarbu podaje go wiadomości, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 273) wylosowano w dniach 5, 6 i 8 maja 1939 r. 1440 premii 3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji I z 1935 r. na ogólną sumę 2.300.000 złotych w złocie; numery serii i numery obligacji, na które padły premie, oraz kwoty premii podane są w załączniku do niniejszego obwieszczenia.

Za Dyrektora Departamentu:

(—) *Drabarek,*

Kierownik Zarządu Długów Państwa.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Prezydent Rzeczypospolitej otrzymuje w dalszym ciągu wiele listów, depesz z całego kraju i z zagranicy od stowarzyszeń, związków i organizacji oraz poszczególnych osób z wyrazami czci i hołdu i zapewnieniami gotowości oddania mienia i życia dla dobra Polski.

Polacy i obywatele pochodzenia polskiego, zamieszkali na ziemi kanadyjskiej w The Pas, Man. zebrani na wiecu nadesłali list, w którym oświadczają swoją lojalność względem Ojczyzny i wyrażają uznanie dla narodu polskiego za dzielne stawienie czoła niebezpieczeństwu obcej inwazji.

„Pokładając niezachwianą nadzieję w naszej bohaterkiej armii z Marszałkiem Smigłym - Rydzem na czele, łączymy naszą solidarność z narodem polskim i przyrzekamy pomoc tak moralną, jak materialną, aż do chwycenia za broń, jeżeli zajdzie potrzeba w obronie honoru, niezawisłości polskiego narodu i nienaruszalności granic Rzeczypospolitej Polskiej”.

„Delegaci wychodźstwa polskiego na zjeździe trzeciego okręgu Związku Polaków we Francji w Lille, przesyłają Najdostojniejszemu Panu Prezydentowi wyrazy czci i hołdu, oraz zapewnienie, że w dzisiejszej chwili, przeżywanej przez naród polski, wychodźstwo polskie jeszcze silniej czuje się związane z Najjaśniejszą Rzeczypospolitą i gotowe jest ponieść dla niej wszelkie ofiary, gdy dobro Rzeczypospolitej od nas tego wymagać będzie”.

„Delegaci nauczycieli szkół średnich i wyższych, zgromadzeni na swym 19-tym walnym zjeździe we Lwowie, przesyłają Panu Prezydentowi wyrazy czci i hołdu, prosząc o przyjęcie zapewnienia, że wychowują młodzież opiece swej powierzona w niezłomnej wierności dla Rzeczypospolitej i czynnej miłości Ojczyzny, gotową do najwyższych ofiar w obronie Państwa”.

Katolicki Związek Młodzieży Żeńskiej nadesłał następującą depeszę: „Dostojny Panie Prezydencie, jeżeli Pan Bóg zażąda od Polaków ofiary krwi i mienia w obronie granic Rzeczypospolitej, to w szeregach jej obrońców znajdzie się także 160-tysięczna rzesza dziewcząt polskich, zrzeszonych w Katolickim Związku Młodzieży Żeńskiej. Doroczny zjazd związkowy zapewni Cię, Dostojny Włodarzu, że te tysiące serc bijących zgodnym rytmem stworzą tak silne pogotowie moralno-duchowe, że go nie złamie żaden wróg”.

„Przewódca i działacz Zjednoczenia Zawodowego Polskiego, zebrani w Poznaniu na akademii dla uczczenia 30-tej rocznicy zjednoczenia polskiego ruchu zawodowego na ziemiach zachodnich, ślą Ci, Panie Prezydencie, wyrazy hołdu i zapewnienia, że zorganizowany w Związkach Zjednoczenia Zawodowego Polskiego świat pracy zawsze wiernie stać będzie na straży interesów Ojczyzny i nienaruszalności jej granic”.

„Uczestnicy 5-go naukowego zjazdu, zorganizowanego przez Instytut Bałtycki, poświęconego zagadnieniom Gdyni i Gdańska, jako portów polskiego obszaru celnego, przesyłają Najdostojniejszemu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej wyrazy hołdu wraz z zapewnieniem, że zawsze wytrwale stać będą na straży niewzruszalnych praw polskich nad Bałtykiem”.

—oOo—

### Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

P. Marszałek E. Smigły-Rydz otrzymuje w dalszym ciągu bez przerwy listy, świadczące o głębokim patriotyzmie najszerzych warstw społeczeństwa. Jednocześnie płyną na ręce Naczelnego Wodza ofiary często uzbierane z drobnych składek wśród świata pracy, między innymi:

Robotnicy, pracownicy i kierownictwo cegielni Dąbrówka Wilanowska pow. Pyry pod Warszawą do dyspozycji Naczelnego Wodza przekazały sumę 1.000 złotych.

Pomocnice domowe, zatrudnione w spółdzielni mieszkaniowej „Skarb” na Żoliborzu, zebrały między sobą i wpłaciły na F. O. N. sumę zł 172. Oprócz tego przekazały na ten sam cel ofiarowany przez jedną z pracownic domowych złoty zegarek.

Pracownice domowe z terenu Centrum Wyszkoła Piechoty w Rembertowie przesyłały na ręce Pana Marszałka Polski ofiarę na F. O. N. w kwocie 57 zł 25 gr z jednoczesnym zapewnieniem, że ofiara ta jest dowodem pragnienia przyczynienia się do wzrostu potęgi naszej dzielnej armii.

—oOo—

### Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck otrzymał w dalszym ciągu następujące depesze gratulacyjne:

„Członkowie Kółka Rolniczego „Snop” w Zawadach, pow. sochaczewskiego, po odczytaniu na zebraniu w dn. 7 b. m. mowy Pana Ministra z dnia 5 maja postanowili wyrazić Ci, Panie Ministrze, swój hołd i podziękowanie za tak wspaniałe odzwierciedlenie uczuć i postawy całego narodu.

Jesteśmy gotowi na wezwanie Ojczyzny”.

„Kobiety Polki zebrane na wiecu w Brzezinach Łódzkich w dniu 7 maja zgłaszają swoją gotowość i przesyłają Panu Ministrowi Beckowi wyrazy hołdu i uznania”.

„Głęboko przejęci przemówieniem, w którym dał Pan, Panie Ministrze, w sposób godny i stanowczy należą odprawę tym, którzy ośmielali się zagrażać całości i potędze Polski, składamy Panu Ministrowi wyrazy głębokiego szacunku i uznania, zapewniając jednocześnie, że pracować będziemy ze zdwojoną energią w myśl naszej idei ku chwale Najjaśniejszej Rzeczypospolitej — Korporacja Akademicka”.

„Jesteśmy gotowe na każdy trud i ofiarę w poczuciu współodpowiedzialności za honor narodu — Komitet Międzyorganizacyjny Społecznych Stowarzyszeń Kobietych w Lublinie”.